Estado do Ceará
Câmara Municipal de Barbalha

Rua Sete de Setembro, 77 – Centro – CEP 63 180 000
Fone (0**88) 3532 3316.

Requerimento Nº 582/2021

EXELENTÍSSIMO SENHOR ODAIR JOSÉ DE MATOS, PRESIDENTE

DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARBALHA

Requer que seja enviado ofício ao

Governador do Estado do Ceará com cópia ao

Secretário de Segurança Pública, solicitando

uma Delegacia de Policia civil funcionando

24 horas na cidade de Barbalha, a fim de que

quando houver ocorrências em nosso

Município a viatura não precise se destacar

para o vizinho Município de Juazeiro do

Norte para fazer o auto de prisão em

flagrante, deixando assim uma área

descoberta em nosso Município, salientando

que já temos um efetivo tão pequeno e toda

ocorrência precisa se deslocar ao Juazeiro.

Daí é considerada de fundamental

importância a implantação de uma Delegacia

de Polícia Civil 24 horas em Barbalha.

O(A) Vereador(a) abaixo signatário, no uso de suas atribuições legais e na forma

regimental, vem respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, após ouvido o

Plenário desta Casa, REQUERER que seja enviado ofício ao Governador do

Estado do Ceará com cópia ao Secretário de Segurança Pública, solicitando uma

Delegacia de Policia civil funcionando 24 horas na cidade de Barbalha, a fim de

que quando houver ocorrências em nosso Município a viatura não precise se

destacar para o vizinho Município de Juazeiro do Norte para fazer o auto de

prisão em flagrante, deixando assim uma área descoberta em nosso Município,

salientando que já temos um efetivo tão pequeno e toda ocorrência precisa se

deslocar ao Juazeiro. Daí é considerada de fundamental importância a

implantação de uma Delegacia de Polícia Civil 24 horas em Barbalha.

Nestes Termos.

Pede e Aguarda Deferimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barbalha, Estado do Ceará, aos 26 de

Setembro de 2021.

Estado do Ceará
Câmara Municipal de Barbalha

Rua Sete de Setembro, 77 – Centro – CEP 63 180 000
Fone (0**88) 3532 3316.

EPITÁCIO SARAIVA DA CRUZ NETO

Vereador(a) do PSDB

Autor